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Pohjoismaiden ministerineuvostolle 
 

Työ pohjoismaisten ravitsemussuositusten päivittämiseksi on ollut käynnissä Pohjois-

maiden ministerineuvoston toimeksiannosta vuodesta 2019 alkaen. Työ on määrä 

saada valmiiksi vuoden 2023 aikana. Suositusten voidaan katsoa ohjaavan vahvasti kan-

sallisia ravitsemussuosituksia, ja näin ollen niillä on suuri merkitys sekä kuluttajien että 

elintarviketuottajien kannalta. Tällä kertaa työssä kiinnitetään entistä suurempi huomio 

kestävyysnäkökohtiin, joten suosituksilla on merkitystä myös tältä osin. 

 

Vastaavan viranomaisen, Norjan terveyshallituksen (Helsedirektoratet), mukaan pro-

sessille on ollut ominaista läpinäkyvyys ja avoimuus, ja suurelle yleisölle on annettu 

mahdollisuus esittää omia näkemyksiään. Samaan aikaan monet pohjoismaisia elintar-

viketuottajia edustavat toimialajärjestöt ovat ilmoittaneet huomattavaa tyytymättö-

myyttä ja katsoneet läpinäkyvyyden jääneen puuttumaan. Epäselvyyttä on ollut muun 

muassa siitä, miten asiantuntijat on rekrytoitu prosessiin, miten viiteaineistot on valittu 

ja miten lausunnot ja näkemykset tullaan käsittelemään. 

 

Koska edellämainitut toimialajärjestöt ovat esittäneet kritiikkiä myös tiettyjä ravitse-

mussuositusten laadintaprosessin aikana esitettyjä päätelmiä kohtaan, on entistä tär-

keämpää, että tavoite avoimesta ja läpinäkyvästä prosessista toteutuu. Tärkeää on 

myös se, että lausunnot ja näkemykset käsitellään asianmukaisella ja luotettavalla ta-

valla. Kaikki epäilykset työssä esiintyvistä virheellisyyksistä, kuten puolueellisuudesta, 

on poistettava, jotta suosituksille voidaan saada laaja hyväksyntä. Tähän asti luottamus 

pohjoismaisiin ravitsemussuosituksiin on ollut vahvaa niin viranomaisten kuin elintarvi-

ketuottajien ja kuluttajien keskuudessa. Olisi valitettavaa, jos tämä luottamus horjuisi 

käynnissä olevan arvioinnin seurauksena. 
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Edellä mainitun vuoksi haluamme kysyä Pohjoismaiden ministerineuvostolta seuraa-

vaa: 

 

Miten kansainvälisten asiantuntijoiden rekrytointi on toteutettu? 

 

Miten näkemyksiä ja lausuntoja tullaan käsittelemään? 

 

Miten ministerineuvosto aikoo varmistaa laajan tuen päivitetyille ravitsemussuosituk-

sille? 
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